
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA EVY RANDOVÉ,  
ÚSTÍ NAD LABEM, W. CHURCHILLA 4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2013 – 2014 
 

 
 

Zpracoval dne 7. 8. 2014 Bc. Marek Korbélyi – ředitel ZUŠ 



2 
 

Obsah 

1 Údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

2 Pracovníci školy ..................................................................................................................... 4 

2.1 Pedagogický sbor: .......................................................................................................... 4 

2.1.1 Hudební obor .......................................................................................................... 4 

2.1.2 Výtvarný obor ......................................................................................................... 5 

2.1.3 Taneční obor ........................................................................................................... 5 

2.1.4 Literárně dramatický obor ...................................................................................... 5 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci ............................................................................................... 5 

3 Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků:.......................................... 6 

4 Přehled o žácích ..................................................................................................................... 8 

4.1 Přijímací řízení a zařazování žáků ................................................................................... 8 

4.2 Vyučované předměty a počty žáků: ............................................................................... 8 

4.3 Údaje o prospěchu žáků v jednotlivých učebních oborech: .......................................... 9 

4.4 Absolventi ...................................................................................................................... 9 

5 Soutěže ZUŠ ......................................................................................................................... 10 

5.1 Soutěže a přehlídky pořádané MŠMT .......................................................................... 10 

5.2 Ostatní soutěže a přehlídky ......................................................................................... 11 

6 Kolektivní hudební tělesa působící na škole ....................................................................... 13 

7 Nejvýznamnější akce pořádané školou: .............................................................................. 14 

7.1 Další významné akce školy ........................................................................................... 16 

7.1.1 46. ročník mezinárodní klavírní soutěže virtuosi per musica di pianoforte ......... 16 

7.1.2 Účast na mezinárodním projektu „Ensemble interregio“ .................................... 17 

7.1.3 Kurzy sólového zpěvu vedené Evou Randovou .................................................... 17 

7.1.4 Umělecké léto ....................................................................................................... 17 

8 Zprávy o činnosti jednotlivých oddělení a oborů ................................................................ 18 

8.1 Oddělení klavírní .......................................................................................................... 18 

8.2 Oddělení smyčcových nástrojů .................................................................................... 20 

8.3 Oddělení strunných nástrojů ....................................................................................... 21 

8.4 Oddělení dechových nástrojů dřevěných .................................................................... 23 

8.5 Oddělení dechových nástrojů žesťových ..................................................................... 26 

8.6 Oddělení klávesových nástrojů .................................................................................... 28 

8.7 Oddělení pěvecké ......................................................................................................... 30 

8.8 Oddělení populární hudby ........................................................................................... 32 

8.9 Výtvarný obor ............................................................................................................... 34 

8.10 Taneční obor ................................................................................................................ 39 

8.11 Literárně dramatický obor ........................................................................................... 41 

9 Pracovní výsledky, inspekce, audit ...................................................................................... 45 

9.1 Vnější kontroly ............................................................................................................. 45 

9.2 Hospodaření školy ........................................................................................................ 45 

9.3 Rozbor úrazovosti ........................................................................................................ 45 

9.4 Zpráva o vybavenosti školními pomůckami a stavu budov ......................................... 45 

10 Obrazová příloha ................................................................................................................. 46 

 
 
 



3 
 

1 Údaje o škole 

 Název školy:   Základní umělecká škola Evy Randové,  

Ústí nad Labem, W. Churchilla 4  

 Forma školy:  příspěvková organizace 

 Zřizovatel:   Ústecký kraj 

 Založení školy:  1926 

 IZO:   IZO 600 001 400  

 IČO:    00 831 085 

 Adresa:    W. Churchilla 4, Ústí nad Labem 400 01 

 E-mail:   vedeni@zuserandove.cz 

 Web:   www.zuserandove.cz  

 Celková kapacita:  820 žáků 

 Počet oborů  4 (hudební, výtvarný, taneční, literárně dramatický) 

 Ředitel:   Bc. Marek Korbélyi 

 Zástupkyně ředitele pro pedagogické a umělecké záležitosti,  

zástupce statutárního orgánu: 

Miluše Červínová 

 Zástupkyně ředitele pro ekonomiku a personalistiku: 

Ing. Blanka Pleschingerová 

 

mailto:vedeni@zuserandove.cz
http://www.zuserandove.cz/


4 
 

2 Pracovníci školy 

2.1 Pedagogický sbor:  

2.1.1 Hudební obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Antoš Petr Klarinet, saxofon, soubor   

Baxová Jarmila Sólový zpěv   

Belan Vladimír Akordeon, EKN   

Braunová Ľubica Sólový zpěv   

Červínová Miluše Klavír   

Glatzová Iva Klavír   

Herajnová Karla Klavír   

Hradilová Vodáková Martina Kytara, kytarový soubor  

Chlad Jan Kytara el.  

Janiczková Helena Sólový zpěv   

Jelínková Jitka Lesní roh, zobcová flétna  

Jonešová Monika Příčná flétna, zobcová flétna  

Kareš Vít Trubka, žesťový soubor, žesť. kvintet  

Kašpárek Martin Kytara, kytarový soubor   

Kohout Zdeněk Elektronické klávesové nástroje   

Konařová Jitka Housle   

Koňáková Blanka Housle  

Korbélyi Marek Trombon, tuba   

Krahulík Václav Improvizace, stylizace doprovodů   

Kulhánek Robert Kytara, kytarový soubor   

Matveeva Natalia Klavír   

Nikitin Alexander Klavír, housle   

Oravec Tomáš Hudební nauka, pěvecký sbor   

Orechov Eduard Housle, smyčcový soubor, sm. kvartet   

Ovsiannikov Vladimír Housle, kytara   

Pavelková Kateřina Elektronické kláv. nás. stylizace hud. d.   

Řezáč Vratislav Hudební nauka, pěvecký sbor   

Slavík Petr Klavír   

Sorokin Vladimír Kontrabas, baskytara, kytara   

Straněk Drahoslav Orchestrální hra   

Straňková Lenka Příčná flétna, zobcová flétna   

Svobodová Vladislava Populární zpěv  

Šajachmetov Marat Violoncello   

Šajachmetova Gulnara Klavír   

Vaněček Lukáš Bicí nástroje, hudební teorie   

Vizner Jan Příčná flétna, zobcová flétna   



5 
 

Viznerová Stanislava Hoboj, zobcová flétna   

Vyšatová  Hedvika Příčná flétna, zobcová flétna  

Voráč Šimonková Pavla Klavír   

2.1.2 Výtvarný obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Lhota Jiří Výtvarný obor   

Munduchová Iva Výtvarný obor   

Urbanová Dana Výtvarný obor   

2.1.3 Taneční obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Hroudová Martina Taneční obor   

Vodičková Alena Korepetice TO   

2.1.4 Literárně dramatický obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Mádlová Taťána LDO   

Houfková Julie LDO  

2.2 Nepedagogičtí pracovníci 

Příjmení Jméno      Pracovní zařazení Pozn. 

Dvořáková Jitka Hospodářka   

Hrubý Jiří Školník  

Hrubá Věra Uklízečka  

Pleschingerová Blanka Zástupkyně ředitele pro ekonomiku 
a personalistiku 

Do I. pol. 

Černohorská Andrea Ekonomka školy Od II. pol. 

 
Celkový počet pedagogických pracovníků:   46 
Celkový počet nepedagogických pracovníků:  4 



6 
 

3 Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků: 

 

Termín Název Pracovník 

Říjen - červen Víkendová škola hry na zobcovou flétnu Viznerová 

Říjen - červen Víkendová škola hry na zobcovou flétnu Straňková 

Říjen VO - seminář Učit se Munduchová 

Říjen VO - seminář Učit se Urbanová 

Listopad Celostátní setkání učitelů ZUŠ Munduchová 

Listopad Celostátní setkání učitelů ZUŠ Urbanová 

Listopad Taneční výchova 5 Hroudová 

Prosinec Cesty k efektivní výuce v ZUŠ Belan 

Prosinec Cesty k efektivní výuce v ZUŠ Pavelková 

Únor Uplatnění aut. práva ve školním prostředí Červínová 

Únor Uplatnění aut. práva ve školním prostředí Munduchová 

Březen Taneční výchova Hroudová 

Květen Vybrané problémy z aplikace právních předpisů Červínová 

Květen Vybrané problémy z aplikace právních předpisů Korbélyi 

Listopad Avensio - mzdy Pleschingerová 

Prosinec Nemocenské a důchodové pojištění Pleschingerová 

Prosinec Nemocenské a důchodové pojištění Černohorská 

Leden Roční zúčtování daní Pleschingerová 

Leden Roční zúčtování daní Černohorská 

Únor Avensio - mzdy Černohorská 

Květen Kurz pro ekonomy PO Černohorská 

Květen Spisová a archivní služba Černohorská 

Květen Spisová a archivní služba Dvořáková 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Červínová,                                                                                                       

Září - červen Brána jazyků – angličtina Černohorská 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Glatzová 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Bérešová 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Pavelková 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Urbanová 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Janiczková   

Srpen Klavírní seminář Mikulov Glatzová 

Říjen Víkendový klav. Seminář Litvínov Glatzová 

Říjen Víkendový klav. Seminář Litvínov Matveeva 

Říjen Víkendový klav. Seminář Litvínov Šajachmetová 

Květen Akordeon v populární hudbě Belan 

Červen Akordeon knoflíkový nebo klávesový? Belan 

Červen EKN-průvodce klávesisty v praxi Pavelková 

Červen EKN-průvodce klávesisty v praxi Kohout 



7 
 

Červen EKN-průvodce klávesisty v praxi Belan 

Duben „Pedagogický seminář bicích nástrojů“ Litvínov Vaněček 

Listopad Učit se film Praha Urbanová 

Listopad Celostátní setkání učitelů výtvarných oborů Plzeň Urbanová 

Listopad Celostátní setkání učitelů výtvarných oborů Plzeň Munduchová 

Leden Knižní vazba a Exlibris Roudnice n. L.  Urbanová 

Leden Knižní vazba a Exlibris Roudnice n. L.  Munduchová 

Říjen – duben Přednášky z dějin umění v Praze Munduchová 

Říjen – duben Kurz malby Západočeská Univerzita Plzeň Munduchová 

Únor Přednáška Autorská práva Teplice Munduchová 

Září Seminář pro taneční pedagogy ZUŠ Litvínov Hroudová 

Listopad 1. seminář BMC Praha Hroudová 

Únor 2. seminář BMC Praha Hroudová 

Únor Pedagogický seminář soudobého tance Litvínov Hroudová 

Březen 3. seminář BMC Praha Hroudová 

Září Dramaturgická dílna (vedená Luďkem Richterem) Mádlová 



8 
 

4  Přehled o žácích 

Škola měla k 30. 9. 2013 827 žáků, z toho:  562 žáků v hudebním oboru, 170 žáků ve výtvarném 
oboru, 52 v tanečním oboru a 43 žáků v literárně dramatickém oboru.  

4.1 Přijímací řízení a zařazování žáků 

Na základě elektronicky podané přihlášky se uchazeči podrobili talentové zkoušce. Úspěšní pak 
byli zařazeni do výuky. 

4.2 Vyučované předměty a počty žáků: 

Název Celkem 

Hra na klavír 144 

Hra na el. klávesové nástroje 65 

Hra na akordeon 5 

Hra na housle 31 

Hra na violoncello 8 

Hra na kontrabas 0 

Hra na kytaru 99 

Hra na zobcovou flétnu 49 

Hra na flétnu (kromě zobcové) 16 

Hra na hoboj 1 

Hra na klarinet 12 

Hra na saxofon 15 

Hra na trubku 10 

Hra na lesní roh 2 

Hra na pozoun 4 

Hra na tubu 1 

Hra na bicí nástroje 21 

Pěvecká hlasová výchova 85 

Taneční obor 42 

Výtvarný obor 178 

Oddělení dramatické 43 

Přípravná estetická výchova 30 



9 
 

 

4.3 Údaje o prospěchu žáků v jednotlivých učebních oborech:  

 

Obor Celkem Vyznamenání Prospělo Neprospělo Ostatní 

hudební 551 420 55 0 76 

PEV 31 0 0 0 31 

LDO 39 35 0 0 4 

taneční 39 27 0 0 12 

výtvarný 166 151 0 0 15 

Celkem 826 633 55 0 138 

4.4 Absolventi 

 Celkem hudební literárně - dramatický taneční výtvarný 

1. stupeň 49 28 3 1 17 

2. stupeň 17 14 1 0 2 

Celkem 66 42 4 1 19 



10 
 

5 Soutěže ZUŠ 

5.1 Soutěže a přehlídky pořádané MŠMT 

 
 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Okresní Klavír ZUŠ E. Randové 5. 3. 2014 14 žáků Jeden postup 

do krajského 

kola 

Krajské Klavír Litvínov 28. 3. 2014 Jan Štěpka 2. místo 

Soutěž sm. 
nástrojů Okres 

Housle Chabařovice 11. 3. 2014 Tomáš Litera 1. místo s 

postupem 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Pavel 
Klepetko 

1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Jan Licek 1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Timofej Girč 2. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Šimon 
Kobližek 

1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Maxmilian 
Mikuš 

1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Vojtěch 
Beránek 

2. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Kytarové trio 1. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most 4. 4. 20014 Pavel 
Klepetko 

2. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most Krajské Jan Licek 3. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most Krajské Maxmilian 
Mikuš 

4. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most Krajské Šimon 
Kobližek 

Čestné uznání 

Krajská přehlídka 
VO ZUŠ 

Munduchová Galerie E. Filly 
Ústí nad Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Minigalerie Ocenění s 
postupem 

Krajská přehlídka 
VO ZUŠ 

Urbanová Galerie E. Filly 
Ústí nad Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Výtvarná 
řada Město 

Ocenění s 
postupem 

Krajská přehlídka 
VO ZUŠ 

Urbanová Galerie E. Filly 
Ústí nad Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Výtvarná 
řada 
Madagaskar 

Ocenění s 
postupem 

Krajská přehlídka 
VO ZUŠ 

Urbanová Galerie E. Filly 
Ústí nad Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Výtvarná 
řada Telefony 

Ocenění s 
postupem 

Krajské kolo 
soutěže ZUŠ pro 
LDO (Slovesný 
projev) 

LDO ZUŠ Žatec 9. 4. 2014 Natálie 
Zavoralová 

-- 



11 
 

Krajské kolo 
soutěže ZUŠ pro 
LDO (Sólový 
projev 
přednesový, 
dramatický, 
loutkářský) 

LDO ZUŠ Litvínov 10. 3. 2014 Hana 
Kokšalová 

-- 

Krajské kolo 
soutěže ZUŠ pro 
LDO (Sólový 
projev 
přednesový, 
dramatický, 
loutkářský) 

LDO ZUŠ Litvínov 10. 3. 2014 Jáchym 
Zvoníček 

-- 

5.2 Ostatní soutěže a přehlídky 

 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Mezinárodní Hra na klávesy Povážská Bystrica 15. 4. 2014 Szaffnerová 
Sára 

2. místo 

Mezinárodní Hra na klávesy Povážská Bystrica 15. 4. 2014 Leová Ahn 3. místo 

Mezinárodní Hra na klávesy Povážská Bystrica 15. 4. 2014 Burč Vojtěch Čestné uznání 

Pěvecká 
soutěž 
Bohuslava 
Martinů 

Sólový zpěv Praha 24. 10. 
2013 

Ipserová, 
(Janiczková) 
Marková 
(Baxová) 

Bez umístění 

Jihočeský 
vrabčák 

zpěv Jižní Čechy Září 2013 Veronika 
Martincová 

(Postup do 1., 2., 3. 
semifinále + finále 3. 
místo a cena diváků  

Slavíci ve školní 
lavici 

zpěv x Říjen 2013 Jakub Tuzar (Postup do finále - 
finále Zvláštní cena 
"Sympatie poroty 

Pecha kucha 
night 

Munduchová Kino Hraničář 10. 6. 2014 Andělová 
Galerie Směj 
se    

Ok 

Mezinárodní 
soutěž 

Urbanová Japonsko Narita Listopad 
2013 

Lexová Beáta Ocenění 

Výstava 7+1 Urbanová Ústí nad Labem Červen 
2014 

Wolf Ondřej Ok 

Tanec, tanec 
2013, 
celostátní 
přehlídka 

Scénický 
tanec 

Jablonec  
nad Nisou 

25. - 27. 10. 
2013 

 :-) 

Krajská 
přehlídka 
dětských 

Scénický 
tanec 

Ústí n. L. 12. 4. 2014  nominace 



12 
 

skupin  

31. celostátní 
přehlídka 
dětských 
skupin 

Scénický 
tanec 

Kutná Hora 16. - 18. 5. 
2014 

 :-) 

Louny, 
Poeticky! 
(Krajské kolo 
Wolkrova 
Prostějova) 

LDO Městská knihovna 
Louny 

15. 3. 2014 Tereza 
Dzurjová 

-- 

Louny, 
Poeticky! 
(Krajské kolo 
Wolkrova 
Prostějova) 

LDO Městská knihovna 
Louny 

15. 3. 2014 Hana 
Kokšalová 

-- 

Okresní kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 2014 Markéta 
Charouzková 

Postup  
do krajského kola 

Okresní kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 2014 Matěj Krob Postup  
Do krajského kola 

Okresní kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 2014 Johanka 
Holeštová 

Postup  
do krajského kola 

Okresní kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 2014 Jáchym 
Zvoníček 

-- 

Krajské kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

13. 4. 2014 Markéta 
Charouzková 

Čestné uznání za 
výběr textu 

Krajské kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

13. 4. 2014 Matěj Krob -- 

Krajské kolo 
přehlídky 
dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

13. 4. 2014 Johanka 
Holeštová 

-- 



13 
 

6 Kolektivní hudební tělesa působící na škole 

 Orchestr Junior Band 

 Kytarový soubor 

 Smyčcový soubor 

 Šotna Band  

 Soubor zobcových fléten 

 Žesťový soubor 

 Žesťový kvintet 

 Dětský pěvecký sbor 

 Zpěvušky 

 Dynamic Muffin 

 Soubor bicích nástrojů 



14 
 

7 Nejvýznamnější akce pořádané školou: 

Datum Název Místo 

23. 10. 2013 Koncert žáků HO a dechového oddělení Sálek EK 

06. 11. 2013 Letem světem umění Česko/Německo Městské muzeum 

13. 11. 2013 Koncert dechového oddělení Sálek EK 

27. 11. 2013 Koncert hudebního oboru Sálek WCH 

04. 12. 2013 Koncert dechového oddělení Sálek EK 

11. 12. 2013 Koncert hudebního oboru Sálek EK 17:00 

16. 12. 2013 Koncert komorních souborů Muzeum 

18. 12. 2013 Vánoční koncert ZUŠ Severočeské divadlo 

19. 12. 2013 Letem světem umění Francie Městské muzeum 

29. 01. 2014 Koncert žáků hudebního oboru a dech. odd. Sálek EK 

29. 01. 2014 Koncert smyčcového oddělení Atrium 

12. 02. 2014 Koncert dechového oddělení Sálek EK 

19. 02. 2014 Letem světem umění Rusko Městské muzeum 

20. 02. 2014 Čteme? Čteme! Vědecká knihovna 

26. 02. 2014 Koncert žáků hudebního oboru Atrium 

05. 03. 2014 Koncert dechového oddělení Sálek EK 

12. 03. 2014 Koncert žáků hudebního oboru Sálek EK 

26. 03. 2014 Veřejný koncert pěveckého oddělení Atrium 

26. 03. 2014 Koncert kytarového souboru Městské muzeum 

02. 04. 2014 Koncert učitelů a žáků školy Atrium 

09. 04. 2014 Koncert žáků hudebního Atrium 

12. 04. 2014 Krajská přehlídka dět. skupin scénického tance Severočeské divadlo 

16. 04. 2014 Veřejný klavírní koncert Atrium 

16. 04. 2014 Koncert žesťového oddělení Sálek EK 

23. 04. 2014 Letem světem umění Španělsko Městské muzeum 

30. 04. 2014 Koncert kytarového oddělení Sálek WCH 

30. 04. 2014 Koncert dechového oddělení Sálek EK 

07. 05. 2014 Veřejný klavírní koncert Atrium 

07. 05. 2014 Koncert žáků hudebního oboru Sálek EK 



15 
 

21. 05. 2014 Absolventský koncert I Atrium 

21. 05. 2014 Absolventský koncert II Sálek EK 

28. 05. 2014 Slavnostní koncert ZUŠ Evy Randové Severočeské divadlo 

30. 05. 2014 Veřejný pěvecký koncert žáků Ľ. Braunové Atrium 

31. 05. 2014 Krajská přehlídka scén. tance mládeže a dosp. Severočeské divadlo 

04. 06. 2014 Komorní koncert Muzeum 

10. 06. 2014 Absolventský koncert III Atrium 

11. 06. 2014 Absolventský koncert IV Sálek EK 

12. 06. 2014 Absolventský koncert V Atrium 

18. 06. 2014 Letem světem umění USA Městské muzeum 

24. 06. 2014 Zahradní slavnost Zahrada EK 

 



16 
 

 

7.1 Další významné akce školy 

7.1.1 46. ročník mezinárodní klavírní soutěže virtuosi per musica di pianoforte 

Vyhlašovatel soutěže: 
MŠMT ČR a Statutární město Ústí nad Labem 

Organizátor soutěže: 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem,  
Základní umělecká škola Evy Randové, Marek Korbélyi. 

Termín soutěže: 
 20. - 22. listopad 2013 
Financování soutěže: 

Prostředky na soutěž plynuly ze zdrojů MŠMT, MK ČR, Fond Ústeckého kraje, města Ústí 
nad Labem a dalších podporovatelů.  

Účast na soutěži: 
 Do 46. ročníku mezinárodní klavírní soutěže Virtuosi per musica di pianoforte se přihlásilo 

34 účastníků ze 14 zemí světa. Bělorusko 2 soutěžící, Gruzie 1 soutěžící, Německo 3 soutěžící, Itálie 
2 soutěžící, Japonsko 1 soutěžící, Litva 2 soutěžící, Holandsko 1 soutěžící, Polsko 2 soutěžící, Rusko 
3 soutěžící, Srbsko 2 soutěžící, Slovenská republika 1 soutěžící, Jihoafrická republika 1 soutěžící a 
Ukrajina 1 soutěžící. Českou republiku reprezentovalo 11 soutěžících. Odborná mezinárodní porota 
byla dle statutu sedmičlenná. 

 Z hlediska odborné i laické veřejnosti byl zaznamenán velký zájem, který lze dokladovat 
prakticky vyprodaným hledištěm divadla cca 410 míst. Zájem projevili i významní představitelé 
kulturního a společenského života. 

Zvláštní ceny:  
Mimo hlavní ceny byly uděleny další zvláštní ceny – cena MŠMT, cena Českého hudebního 

fondu, cena pro nejúspěšnějšího pedagoga, cena hejtmana Ústeckého kraje, cena senátora 
Parlamentu České republiky, cena ředitele soutěže, cena primátora města, cena starosty ÚMO UL 
město, cena starostky ÚMO UL Střekov, cena ZUŠ E. Randové a další. 

Další informace: 
 Osvědčily se změny z minulého ročníku, kterými byly změna členů odborné poroty, zahájení 

v Severočeském divadle, dva soutěžní nástroje, úprava organizačních řádů soutěže a podobně. 
Zahájení proběhlo v Severočeském divadle slavnostním koncertem, na kterém vystoupila za 
doprovodu orchestru Severočeského divadla Kristine Ayvazyan, loňská absolutní vítězka. Soutěžilo 
se na dvou koncertních nástrojích. Jeden zapůjčila ZUŠ Evy Randové a druhý firma Black and White. 
V denním tisku (Ústecký deník, Mladá fronta, Ústecký kraj) vycházely pravidelně informace o 
soutěži. Další propagace a přístup k informacím byla prostřednictvím internetových stránek, 
osobními dopisy do všech ZUŠ v ČR a elektronicky e-maily.  Byl zřízen přímý přenos ze sálu do 
foyeru divadla na velkoplošném monitoru. Soutěžící a návštěvníci tak mohli i v přísálí sledovat 
výkony soutěžících. Závěrem lze tedy konstatovat, že soutěž splnila svůj význam, pro který byla 
vyhlášena. 



17 
 

7.1.2 Účast na mezinárodním projektu „Ensemble interregio“ 

16. Ročník projektu „ensemble interregio“ je soustředění mezinárodního mládežnického 
symfonického orchestru se letos konal v termínech 16. 5. 2014 – 18. 5. 2014 a 23. – 25. 6. 2014  
Bohužel většina našich žáků, kteří se tohoto projektu pravidelně účastnili, byli nuceni účastnit se 
jiných akcí pořádaných jejich základními školami. Naše škola byla prezentována letos jen třemi 
žáky.  

Do projektu jsou zapojeny školy: 

 Kultur Tankstelle z SRN 

 Hudební škola Žary z Polska, ZUŠ E. Randové ČR 
Žáci provedli nacvičené skladby na koncertech v Drážďanech   
 

7.1.3 Kurzy sólového zpěvu vedené Evou Randovou 

17. ročník mistrovského kurzu Evy Randové sólového zpěvu proběhl v budově ZUŠ W. 
Churchilla v termínu 29.6. - 4. 7. 2014, lektorem byla paní Mgr. Eva Randová a korepetice 
zajišťovala paní Mgr. Irina Lorents a Olena Kondratyeva.  

7.1.4 Umělecké léto  

3. ročník příměstského tábora s názvem „Umělecké léto“ se konal v termínu 28. 7. – 1. 8. 2014 
v budově a zahradě E. Krásnohorské. Byl určen pro žáky a přátele ZUŠ E. Randové. Projekt byl 
rozdělen do těchto bloků  

 Divadlo žije!  

 Pohádkový, vokálně instrumentální blok  

 Výtvarný blok  

 Taneční blok  
 Hrajeme si s písničkou  

 Kytarový workshop – jazz, funk, rock  

 Klarinetový workshop  



18 
 

8 Zprávy o činnosti jednotlivých oddělení a oborů 

8.1 Oddělení klavírní 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Glatzová  Iva 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Červínová  Miluška klavír 

Herajnová Karla klavír 

Matveevová Natálie klavír 

Šajachmetová Goulnara klavír 

Slavík Petr klavír 

Nikitin Alexander klavír 

Voráč Šimonková Pavla klavír 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

2. 9. 2013 ZUŠ W. Ch. učebna č. 16 

8. 1. 2014 ZUŠ W. Ch. učebna č. 1 

12. 3. 2014 ZUŠ W. Ch. učebna č. 1 

2. 9. 2013 ZUŠ W. Ch. učebna č. 16 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Glatzová Iva 16. - 23. 8. 2013 Klavírní kurz 

Glatzová Iva 4. - 6. 10. 2013 Víkendový klav. 
Seminář Litvínov 

Matveeva Natálie 4. - 6. 10. 2013 Víkendový klav. 
Seminář Litvínov 

Šajachmetová Gulnara 4. - 6. 10. 2013 Víkendový klav. 
Seminář Litvínov 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Vystoupení pro UJEP UJEP 13. 9. 2013 

Pěvecká soutěž B. Martinů Praha 10. 2013 

Konference ZUŠ Severočeské divadlo 11. 10. 2013 

Zahájení kraj. přehlídky VO Galerie E. Filly 10. 3. 2014 

Vyznamenání hasičů Městské muzeum 7. 5. 2014 



19 
 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Okresní Klavír ZUŠ E. Randové 5. 3. 2014 14 žáků Jeden postup 

do krajského 

kola 

Krajské Klavír Litvínov 28. 3. 2014 Jan Štěpka 2. místo 

 
 
Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
 

Klavírní oddělení se po celý školní rok zúčastňuje veřejných i interních koncertů. Tento rok byly 2 
veřejné klavírní koncerty. V průběhu školního roku uč. Matveeva , Šajachmetová, Slavík korepetují 
v pěveckém, dechovém a smyčcovém oddělení a při různých příležitostech vystupují. 
Při schůzkách PK se snažíme vyměňovat si své zkušenosti. Jako předsedkyně klavírního oddělení 
bych zhodnotila práci klavírního oddělení za zodpovědnou a dobrou. 

 
Vypracovala: Iva Glatzová 
Dne: 27. 6. 2014 



20 
 

8.2 Oddělení smyčcových nástrojů 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Orechov Eduard 

 

Pedagogičtí pracovnici oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Orechov Eduard Housle 

Fedorov Oleg Violoncello 

Nikitin Alexander Housle 

Ovsiannikov Vladimir Housle 

Konařová Jitka Housle 

Koňáková Blanka Housle 

Šajachmetov Marat Violoncello 

Sorokin Vladimír Kontrabas 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

23. 9. 2013 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

9. 12. 2013 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

3. 2. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

5. 5. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Soutěž sm. 
nástrojů Okres 

Housle Chabařovice 11. 3. 2014 Tomáš Litera 1. místo s 

postupem 

 

Kolektivní tělesa odděleni 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupeni 

Smyčcový soubor Orechov Eduard 10 5 

Cellový kvartet Fedorov Oleg 3 1 

 

Zhodnoceni činnosti obru, odděleni 
V školním roce 2013/2014 žáci a učitelé oddělení prokázali dobrou práci, reprezentovali 

oddělení na koncertech školy a spolupracovali s učiteli a žáci z jiných oddělení jak kolektivní tělesa, 

tak sóloví hráči proto považuji činnost oddělení v školním roce 2013/14 za dobrou. 

 

Vypracoval: Eduard Orechov 

Dne: 27. 6. 2014 

 



21 
 

8.3 Oddělení strunných nástrojů 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Kulhánek Robert 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Kulhánek Robert Hra na kytaru 

Sorokin Vladimír Hra na kytaru, basovou kyt. 

Kašpárek Martin Hra na kytaru 

Hradilová Vodáková  Martina Hra na kytaru 

Ovsiannikov Vladimír Hra na kytaru 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

18. 9. 20013 ZUŠ W. CH. 

17. 1. 20014 ZUŠ W. CH. 

16. 6. 20014 ZUŠ W. CH. 

  

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Koncert souborových těles  Městské muzeum 16. 12. 2013 

Vánoční koncert Severočeské divadlo 18. 12. 2013 

Tematický večer Městské muzeum 19. 2. 2014 

Školní kolo kyt. soutěže ZUŠ W. Ch. 6. 3. 2014 

Okresní kolo kyt. soutěže ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 

Koncert kytarového souboru Městské muzeum 26. 3. 2014 

Koncert žáků a učitelů ZUŠ W. Ch. 2. 4. 2014 

Krajské kolo kyt. soutěže ZUŠ Most 4. 4. 2014 

Tematický večer Městské muzeum 23. 4. 2014 

Koncert kytarového odd. ZUŠ W. Ch. 24. 4. 2014 

Slavnostní koncert ZUŠ  Severočeské divadlo 28. 5. 2014 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Pavel 
Klepetko 

1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Jan Licek 1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Timofej Girč 2. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Šimon 1. místo 



22 
 

Kobližek 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Maxmilian 
Mikuš 

1. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Vojtěch 
Beránek 

2. místo 

Okresní Kytara ZUŠ Neštěmice 13. 3. 2014 Kytarové trio 1. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most 4. 4. 20014 Pavel 
Klepetko 

2. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most Krajské Jan Licek 3. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most Krajské Maxmilian 
Mikuš 

4. místo 

Krajské Kytara ZUŠ Most Krajské Šimon 
Kobližek 

Čestné uznání 

 
 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Kytarový soubor Robert Kulhánek 10 4 

 
Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
V kytarovém oddělení došlo a bude docházet k personálním změnám, odchod Martiny 

Vodákové Hradilové na mateřskou dovolenou a odchod Martina Kašpárka na vysokoškolské 
studium. Budeme se snažit tyto odchody plnohodnotně nahradit jinými učiteli, abychom pokryli 
stávající žáky našeho oddělení a nové zájemce. Kytarový soubor se daří co do počtu hráčů udržet 
na počtu 10-12 žáků. Na říjen – listopad 20014 je s Krajským pedagogickým úřadem naplánován 
odborný seminář s prof. Stanislavem Juřicou a jeho přednášky jsou akreditované MŠMT. Přednášky 
budou na krajské úrovni pro školy a učitele našeho regionu. 

 
Vypracoval: 
Dne: 27. 6. 2014 
Robert Kulhánek 



23 
 

8.4 Oddělení dechových nástrojů dřevěných 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Vizner Jan 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Antoš Petr Klarinet, saxofon 

Jelínková  Jitka Zobcová flétna 

Straňková Lenka Flétna, zobcová flétna 

Viznerová Stanislava Hoboj, zobcová flétna, 
souborová hra 

Vizner Jan Flétna, zobcová flétna 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

10. 9. 2013 Učebna č. 52 

12. 11. 2013 Učebna č. 52 

7. 1. 2014 Učebna č. 52 

15. 4. 2014 Učebna č. 52 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Viznerová Stanislava 2. 11. 2013 1. víkendová škola 
hry na zob. flétnu 

Viznerová Stanislava 12. 4. 2014 1. víkendová škola 
hry na zob. flétnu 

 
 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Šotna Band/P. Antoš Divadlo - Setkání ZUŠ 11. 10. 2013 

=“= Muzeum-Kom. večer 6. 11. 2013 

=“= Muzeum 11. 11. 2013 

Soubor klar. a sax. Koncert dechového oddělení 13. 11. 2013 

=“= Muzeum 30. 11. 2013 

Soubor klar. a sax. Velké Březno 12. 12. 2013 

Šotna Band/P. Antoš Muzeum-Vánoční trhy 16. 12. 2013 

=“= Divadlo 18. 12. 2013 

Soubor klar. a sax. Koncert dechového a hudebního 
oddělení 

29. 1. 2014 

Šotna Band/P. Antoš Muzeum-Kom. večer 19. 2. 2014 



24 
 

Soubor klar. a sax. Koncert dechového oddělení 5. 3. 2014 

Šotna Band/P. Antoš Zahájení plesu 8. 3. 2014 

Šotna Band/P .Antoš Koncert HO 12. 3. 2014 

=“= Koncert učitelů 2. 4. 2014 

Šotna Band/P. Antoš Soubor klar. a 
sax. 

Koncert HO 7. 5. 2014 

Šotna Band/P. Antoš Koncert v divadle 28. 5. 2014 

=“= Muzeum-Kom. večer 18. 6. 2014 

=“= Fórum 18. 6. 2014 

Šotna Band/P. Antoš Soubor klar. a 
sax.  

Zahradní slavnost 24. 6. 2014 

Soubor zob. fléten/S. Viznerová Lidické nám. - ván. trhy 12. 12. 2013 

Soubor + kvartet Muzeum-Koncert ZUŠ 16. 12. 2013 

=“= ZUŠ E. K. - Třídní koncert 17. 12. 2013 

Soubor zob. fléten Divadlo - Koncert ZUŠ 18. 12. 2013 

Soubor zob. fléten Třídní koncert paní Baxové 20. 12. 2013 

Probenlager Bannewitz 14. – 16. 3. 2014 

Kvarteto zob. fléten Muzeum-Kom. večer 23. 4. 2014 

Den Matek Possendorf - Koncert 11. 5. 2014 

Interregio Frauenstein - projekt 16. – 18. 5. 2014 

Interregio Bannewitz-projekt 23. – 25. 5. 2014 

Kvarteto zob. fléten Obřadní síň W. Ch.  ČK  
Dárci krve 

28. 5. 2014 

Kvarteto zob. fléten Muzeum – Koncert 4. 6. 2014 

=“= Sál E. K. – Třídní koncert 17. 6. 2014 

Soubor zob. fléten Fórum - Prom. koncert 18. 6. 2014 

Kvintet zob. fléten Muzeum-Kom. večer 18. 6. 2014 

Kvarteto zob. fléten Obřadní síň W. Ch.  
Maturity Obch. Akad. 

19. 6. 2014 

Soubor zob. fléten ZUŠ E. K. - Den OD 23. 6. 2014 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Šotna Band Petr Antoš 5 14 

Soubor klar. A sax. Petr Antoš 9 7 

Kvarteto zob. fléten St. Viznerová 4 6 

Soubor zob. fléten St. Viznerová 6 4 



25 
 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení  
Oddělení dechových dřevěných nástrojů vstoupilo do školního 2013/2014 s těmito pedagogy – 

Petr Antoš, Jitka Jelínková, Lenka Straňková, Stanislava Viznerová, Jan Vizner. V druhém pololetí 
nastoupily za onemocnělou Lenku Straňkovou kolegyně Hedvika Vyšatová a Petra Benešová. 
Vzhledem k tomu, že v tomto roce nebyly vypsány žádné soutěže pro dechové dřevěné nástroje, 
oddělení plnilo standartní koncertní náplň školy a samozřejmě, i akce související s veřejným 
životem v Ústí nad Labem, např., koncerty před obchodním centrem „Fórum“, koncert pro 
Červený Kříž, nebo koncert pro Obchodní Akademii při příležitosti vydávání maturitních vysvědčení. 
Žáci dechového oddělení se také účastnili akcí na podporu rozvoje kulturních vztahů se 
sousedícími zeměmi. Koncerty se uskutečnily v Bannewitz a Drážďanech. Příští školní rok nás čekají 
soutěže ZUŠ ve hře na dechové dřevěné nástroje. Jako vedoucí oddělení dechových dřevěných 
nástrojů, bych chtěl poděkovat vedení školy za vytváření dobrých podmínek, které nám umožňují 
naplňovat každoroční cíle, a také za snahu zlepšovat celkový systém školy, který šetří čas a 
zkvalitňuje každodenní práci každého z nás. V neposlední řadě, bych chtěl vyslovit přání, za 
všechny učitele našeho oddělení, aby se k nám ve zdraví vrátila naše kolegyně, Lenka Straňková. 

 
Vypracoval  
dne 27. 6. 2014 
Jan Vizner 



26 
 

8.5 Oddělení dechových nástrojů žesťových 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Jelínková Jitka 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Korbélyi Marek Tuba, trombon 

Kareš Vít Trubka, žesťový soubor, žesťový 
kvintet 

Jelínková Jitka Lesní roh 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

16. 9. 2013 E. Krásnohorské třída pana Kareše 

4. 11. 2013 E. Krásnohorské třída pana Kareše 

3. 3. 2014 E. Krásnohorské třída pana Kareše 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Ústecké vánoce Lidické náměstí 30. 11. 2013 

Vánoční trhy Městské muzeum 2. 12. 2013 

Vánoční koncert ZUŠ Severočeské divadlo 18. 12. 2013 

Závěrečný koncert ZUŠ Severočeské divadlo 28. 5. 2014 

Letem světem umění Městské muzeum 18. 6. 2014  

Zahradní slavnost Zahrada E. Krásnohorské 24. 9. 2014 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Žesťový soubor Vít Kareš 9 7 

Žesťový kvintet  Vít Kareš 5 4 

Žesťové trio Jitka Jelínková 3 3 

 



27 
 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
Žesťové oddělení se zaměřuje na sólovou, komorní a souborovou hru. Největší zásluhu na 
fungování větších těles má pan učitel Kareš. Včetně získávání a upravování notového materiálu. 
Také pan učitel Korbélyi se věnoval pečlivé přípravě žáka Vladimíra Vlčka na sólový part ve skladbě 
„Žabák“. Naším společným cílem je, díky dětmi prožité hudební praxi, rozšiřovat hudební 
představivost, individuální dovednosti a schopnost se zapojovat do kolektivního hudebního tvoření. 
S ohledem na množství koncertů a vystoupení jsem přesvědčená, že jsou děti bohatší o mnoho 
zkušeností a tím i hudebně samostatnější. Jako odměnou za naše pedagogické snažení je skoro 
hmatatelná radost, jakou mají naši žáci při koncertování a hraní vůbec. Hudba jim přináší radost do 
života. Z toho mám opravdu upřímnou a velkou radost!      

 
Vypracovala: 
Dne: 27. 6. 2014 
Jitka Jelínková 



28 
 

8.6 Oddělení klávesových nástrojů 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Belan Vladimír 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Belan Vladimír El. klávesy/akordeon 

Pavelková Kateřina El. klávesy, stylizace doprovodů 

Kohout Zdeněk El. klávesy 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

10. 9. 2013 E. Krásnohorské, učebna 26 

7. 1. 2014 E. Krásnohorské, učebna 26 

25. 3. 2014 E. Krásnohorské, učebna 26 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Belan Vladimír 7. 11 - 8. 11. 2013 Cesty k efektivní 
výuce v ZUŠ 

Belan  Vladimír 13. 5. 2014 Akordeon 
v populární hudbě 

Belan Vladimír 7. 6. 2014 Akordeon 
knoflíkový nebo 
klávesový? 

Belan Vladimír 3. 6. 2014 EKN-průvodce 
klávesisty v praxi 

Pavelková Kateřina 7.11-8. 11. 2013 Cesty k efektivní 
výuce v ZUŠ 

Pavelková Kateřina 3. 6. 2014 EKN-průvodce 
klávesisty v praxi 

Kohout  Zdeněk 3. 6. 2014 EKN-průvodce 
klávesisty v praxi 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Ústecké vánoce Lidické náměstí Prosinec 2013 

 



29 
 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Mezinárodní Hra na klávesy Povážská Bystrica 15. 4. 2014 Szaffnerová 
Sára 

2. místo 

Mezinárodní Hra na klávesy Povážská Bystrica 15. 4. 2014 Leová Ahn 3. místo 

Mezinárodní Hra na klávesy Povážská Bystrica 15. 4. 2014 Burč Vojtěch Čestné uznání 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Akordeonové kvarteto Vladimír Belan 4 4 
 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení  
 

Žáci klávesového oddělení ŽUŠ E. Randové se již tradičně zúčastnili všech důležitých akcí a 
koncertů ve školním roce  2013/14, hodnotím práce učitelů klávesového oddělení, jako 
pozitivní. 

 
Vypracoval: 
Vladimír Belan 
Dne: 27. 6. 2014 
 



30 
 

8.7 Oddělení pěvecké 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Braunová Jméno Ľubica 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

 Baxová  Jarmila Sólový zpěv 

 Janiczková Helena Sólový zpěv 

 Braunová Ľubica Sólový zpěv, komorní a 
ansámblový zpěv 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

4. 9. 2013 W. Ch. č. 6 

27. 11. 2013 W. Ch. č. 6 

19. 3. 2014 W. Ch. č. 6 

21. 5. 2014 W. Ch. č. 6 
 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Konference ZUŠ Severočeské divadlo 11. 10. 2013 (Braunová) 

Komorní večer ČR a Německo Muzeum města 6. 11. 2013 (Braunová, Baxová) 

Ústecké vánoce Lidické náměstí Prosinec 2013  
(Baxová, Janiczková) 

Vánoční koncert ZUŠ Severočeské divadlo 18. 12. 2013 (Braunová) 

Komorní večer Francie Muzeum města 19. 12. 2013 (Braunová) 

Třídní přehrávka Atrium W. Churchilla 19. 12. 2013  
(Baxová, Janiczková) 

Třídní přehrávka Atrium W. Churchilla 24. 1. 2014 (Braunová) 

Komorní večer Rusko Muzeum města 19. 2. 2014 (Janiczková) 

Zahájení kraj. přehlídky VO Galerie E. Filly 10. 3. 2014 (Braunová) 

Veřejný pěvecký koncert Atrium W. Churchilla 26. 3. 2014 
(Braunová, Baxová, Janiczková) 

Komorní večer Španělsko Muzeum města 23. 4. 2014(Janiczková) 

Vyznamenání hasičů Muzeum města 7. 5. 2014(Braunová) 

Slavnostní koncert žáků ZUŠ Severočeské divadlo 28. 5. 2014(Braunová) 

Veřejný pěvecký koncert Atrium W. Churchilla 30. 5. 2014(Baxová, Janiczková) 

Koncert ZUŠ Muzeum města 4. 6. 2014(Baxová, Janiczková) 

Veřejný pěvecký koncert Atrium W. Churchilla 13. 6. 2014 (Braunová) 

Zahradní slavnost ZUŠ ZUŠ E. Krásnohorské 24. 6. 2014(Janiczková) 
 



31 
 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Pěvecká 
soutěž 
Bohuslava 
Martinů 

Sólový 
zpěv 

Praha 24. 10. 2013 Ipserová, (Janiczková) 
Marková (Baxová) 

Bez umístění 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

„Zpěvušky“ Ľ. Braunové Braunová Ľubica  12   6 

 
 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
Vzhledem k tomu, že pěvecké oddělení se účastnilo ve školním roce 2013-2014 na hodně 

akcích, jeho činnost hodnotím vesměs kladně. 
 
Vypracovala: 
Dne: 27. 6. 2014 
Ľubica Braunová 



32 
 

8.8 Oddělení populární hudby 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Vaněček Lukáš 
 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Chlad  Jan El. kytara, souborová hra 

Vaněček Lukáš Bicí, souborová hra 

Sorokin Vladimír Baskytara 

Svobodová Vladislava Populární zpěv, ansámblový zpěv 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

30. 9. 2013 Elišky Krásnohorské 

14. 11. 2013 Elišky Krásnohorské 

24. 1. 2014 Elišky Krásnohorské 

24. 4. 2014 Elišky Krásnohorské 
 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Vaněček Lukáš 8. 4. 2014 „Pedagogický 
seminář bicích 
nástrojů“ Litvínov 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Mladý chemik-soubor bicích 
nástrojů. Koula, Čapek 

Krajský úřad x 

Vystoupení žáků Pop zpěvu: 
Vánoční vystoupení (zpěv) 

u Fóra 18. 12. 2013  

Koncert třídy pop. Zpěvu (zpěv 
el. kytary)  

Promenádní koncerty 15. 6. 2014 

Zahradní slavnost Dynamic 
Muffins (zpěv, bicí, el. kytary) 

Elišky Krásnohorské 24. 6. 2014 

Koncert v Mumii Dynamic 
Muffins, (zpěv, bicí, el. kytary) 

Mumie x. 5. 2014 

Vystoupení žáků pop zpěvu na 
koncertě třídy Janka Chlada 

W. Churchilla 3. 6. 2014 

Vystoupení v Muzeu (USA 
večer) zpěv el. kytary  

Muzeum UL 18. 6. 2014 

Koncert třídy Elektrické kytary W. Churchilla 3. 6. 2014 
 



33 
 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Jihočeský 
vrabčák 

zpěv Jižní Čechy Září 2013 Veronika Martincová (Postup do 1., 
2., 3. 
semifinále + 
finále 3. místo 
a cena diváků  

Slavíci ve 
školní lavici 

zpěv x Říjen 2013 Jakub Tuzar (Postup do 
finále - finále 
Zvláštní cena 
"Sympatie 
poroty 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Dynamic Muffins Jan Chlad 5 5 

Soubor bicích nástrojů Lukáš Vaněček 5 2 

 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
Populární oddělení pracovalo úspěšně a věnovalo se propagaci jak ve škole tak i mimo ní 
 
Vypracoval: 
Dne: 27. 6. 2014 
Lukáš Vaněček 



34 
 

8.9 Výtvarný obor 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Urbanová Dana 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Urbanová Dana Plošná, prostorová, objektová, 
konceptuální tvorba, výtvarná 
kultura 

Lhota Jiří Plošná, prostorová, objektová, 
konceptuální tvorba, výtvarná 
kultura 

Munduchová Iva Plošná, prostorová, objektová, 
konceptuální tvorba, výtvarná 
kultura 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

11. 9. 2013 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

6. 11. 2013 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

12. 2. 2014 Galerie E. Filly 

25. 3. 2014 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

17. 4. 2014 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

11. 6. 2014 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

 
Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Urbanová Dana 11. 10. 2013 Konference ZUŠ 
Ústí nad Labem 
Instalace výstavy 

Urbanová  Dana 16. - 17. 11. 2013 Učit se film Praha 

Munduchová  Iva 23. - 25. 11. 2013 Celostátní setkání 
učitelů výtvarných 
oborů ZUŠ Plzeň 

Urbanová Dana 23. - 25. 11. 2013 Celostátní setkání 
učitelů výtvarných 
oborů ZUŠ Plzeň 

Urbanová Dana 12. 2. 2014 Krajské setkání 
učitelů VO ZUŠ 
Galerii E. Filly 

Munduchová Iva 12. 2. 2014 Krajské setkání 
učitelů VO ZUŠ 
v Galerii E. Filly 



35 
 

Lhota Jiří 12. 2. 2014 Krajské setkání 
učitelů VO ZUŠ 
v Galerii E. Filly 

Urbanová Dana 18. 1. 2014 Knižní vazba a 
Exlibris Roudnice 
n. L. (workshop) 

Munduchová Iva 18. 1. 2014 Knižní vazba a 
Exlibris Roudnice 
n. L. (workshop) 

Munduchová Iva 13. 2. 2014 Přednáška 
Autorská práva 
Teplice 

Munduchová Iva říjen 2013 - 
duben 2014 

Přednášky z dějin 
umění  
ve Veletržním 
paláci v Praze 

Munduchová Iva říjen 2013- 
leden 2014 

Kurz malby 
Západočeská 
Univerzita Plzeň 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Koruny pro tři krále 30ks žáci 
D. Urbanové 

Oblastní charita Prosinec 2013 

Vánoční výstava Munduchová, 
Lhota, Urbanová 

Vědecká knihovna 27. 11. 2013 – 7. 1. 2014 

Vánoční šperk Urbanová, I. 
Munduchová 

Lidová knihovna 27. 11. 2013 – 7. 1. 2014 

Organizace Krajské přehlídky 
VO ZUŠ – D. Urbanová – 
technické, materiálové 
zajištění I. Munduchová – 
pozvánka, plakát 

Galerie E. Filly ÚL Duben 2014 

Farmářské trhy – výstava 
Kresby a malby žáků: 
Urbanová, Munduchová Lhota 
Instalace: Munduchová                  
Lhota 

Krajský úřad ÚL Květen 2014 

Výstava v Paláci Zdar 
Instalace: Lhota, Urbanová 

Mírové náměstí ÚL celoročně 

Novoroční přání ZUŠ 
Munduchová 

 Prosinec 2013 

Propagační leták ZUŠ 
Munduchová 

 Červen 2014 

Den otevřených dveří 
Munduchová 

ZUŠ EK 23. 6. 2014 



36 
 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Vedoucí Místo Termín Práce Výsledek 

Pecha kucha 
night 

Munduchová Kino 
Hraničář 

10. 6. 2014 Andělová Galerie 
Směj se    

Ok 

Krajská 
přehlídka VO 
ZUŠ 

Munduchová Galerie E. Filly 
Ústí nad 
Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Minigalerie Ocenění s 
postupem 

Krajská 
přehlídka VO 
ZUŠ 

Urbanová Galerie E. Filly 
Ústí nad 
Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Výtvarná řada 
Město 

Ocenění s 
postupem 

Krajská 
přehlídka VO 
ZUŠ 

Urbanová Galerie E. Filly 
Ústí nad 
Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Výtvarná řada 
Madagaskar 

Ocenění s 
postupem 

Krajská 
přehlídka VO 
ZUŠ 

Urbanová Galerie E. Filly 
Ústí nad 
Labem 

10. - 21. 6. 
2014 

Výtvarná řada 
Telefony 

Ocenění s 
postupem 

Mezinárodní 
soutěž 

Urbanová Japonsko 
Narita 

Listopad 2013 Lexová Beáta Ocenění 

Výstava 7+1 Urbanová Ústí nad 
Labem 

Červen 2014 Wolf Ondřej Ok 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Počet účastníků 

Zájezd žáků do Prahy Veletržní palác 15. 10. 2013 50  
Urbanová 
Lhota 
Munduchová 

Workshop SPŠ sklářská 
Kamenický Šenov 

Muzeum města ÚL 15. 1. 2013 10 
Urbanová 

Animace k výstavě Exit Galerie E. Filly ÚL 21. 1. 2014 9 
Urbanová 

Workshop Up Galery Větruše 24. 1. 2014 10 
Urbanová 

Výstava klauzurních prací FUD UJEP 20. 6. 2014 9 
Urbanová 

Animace k výstavě Exit Galerie E. Filly ÚL 21. 1. 2014 5 
Munduchová 

Letem světem – komponovaný 
pořad LDO 

Muzeum města ÚL  Munduchová 
plakátky 

Výzdoba ZUŠ WCH celoročně Urbanová  
Lhota 

Výzdoba (skla) ZUŠ EK celoročně Urbanová 

Úklid grafické dílny ZUŠ EK 1. 10. 2013 Urbanová 

Plakáty pro koncerty HO Městské divadlo 2x Lhota 

Přijímací zkoušky ZUŠ EK Září 2013 Urbanová 



37 
 

Přijímací zkoušky ZUŠ EK Červen 2014 Císařová 

Focení absolventů Koncert pěveckého odd.  
Ľ. Braunové 
Absolventský koncert 

13. 6. 2014 
 
 

21. 5. 2014 

Munduchová 

Taneční přehlídka 
(pedagogický dozor) 

Kutná Hora 17. - 18. 5. 
2014 

Munduchová 

Odvoz prací z krajské přehlídky 
VO ZUŠ 

Šternberk 16. 5. 2014 Munduchová 

Výstava fotografií Dobrá čajovna Mírové nám. ÚL od listopadu 
2013 

3 
Munduchová 

Plakát a pozvánka pro 
Umělecké léto 2014 

 Únor 2014 Munduchová 

Setkání s fotografem  
J. Dvořákem 

ZUŠ EK Leden 2014 9  
Munduchová 

Animace k výstavě „ Kresba“ Galerie E. Filly ÚL Květen 2014 10 Munduchová 

Setkání s kurátorkou galerie Galerie Roudnice Listopad 2013 4  
Munduchová 

Setkání s výtvarníkem  
M. Raudenským 

FUD UJEP Duben 2014 7  
Munduchová 

Soutěž SNP 
Leták soutěže, diplomy, 
pozvánka pro vítěze, porotce, 
instalace a deinstalace 

Krajský úřad ÚL Červen 2014 Munduchová 

Absolventská výstava  
Galerie Koridor 

UJEP 18. 6. – 22. 8. 
2014 

18 Urbanová 
Munduchová 
Lhota 

Minigalerie  
„Toulky po Vietnamu“ 

ZUŠ EK 
Uč. D. Urbanová 

22. 10. 2013 Nguyenová Ch. 

Minigalerie  
“Transfuzní stanice 

ZUŠ EK 
Uč. D. Urbanová  

20. 11. 2013 Jiránková A. 
Kinovičová T. 

Minigalerie „Vánoce“ ZUŚ EK Uč. D. Urbanová 16. 12. 2013 Houšťová L.  

Minigalerie „ Vlastnosti“ ZUŚ EK Uč. D. Urbanová Leden 2014 Mitová A. 

Minigalerie „ Všednost „ Uč. I. Munduchová ZUŠ EK Únor 2014 Koudelková B. 
Adámková M. 

Minigalerie „Vlasy“ ZUŠ EK Uč. D. Urbanová Duben 2014 Brožová S. 

Minigalerie „Chráněná zvířata ZUŠ EK Uč. D. Urbanová 15. 5. 2014 Uhlířová K. 

Minigalerie“ Cirkus“ ZUŠ EK Uč. D. Urbanová 19. 6. 2014 Kukačková K. 

Dětská sochařská dílna 
Kulturní středisko ÚL 

Dům kultury 
Ústí nad Labem 

14. – 15. 6. 
2014 

5žáků 
D. Urbanová 
(ped. dozor) 

Pedagogická praxe 
Dana Urbanová 

Hana Klímová 
KVK UJEP 

Říjen – 
prosinec 2013 

30 hodin 
náslechů 
3 hod. výuka 

 



38 
 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
 
Letošní školní rok byl mimořádný tím, že jsme pořádali krajskou přehlídku výtvarných oborů 

ZUŠ v Galerii Emila Filly v Ústí nad Labem. Na výstavě jsme představili tři výtvarné řady žáků Dany 
Urbanové a jeden výtvarný projekt uč. Ivy Munduchové. Všechny čtyři byly oceněny a postoupily 
do národního kola ve Šternberku, což považuji za velký úspěch, protože z 58 výtvarných celků 
postoupilo 14 celků. Na organizaci výstavy se podílely Dana Urbanová a Iva Munduchová  spolu 
s Miladou Linhartovou z teplické ZUŠ. 

Samotné výstavě předcházelo ještě 12. 2. 2014 setkání učitelů Ústeckého kraje v Galerii E. Filly, 
kde jsem zajistila komentovanou prohlídkou výstavy výtvarníka prof. Miloše Michálka. 
Dále jsme na Vánoce vystavovali ve Vědecké a Lidové knihovně v Ústí nad Labem. V Galerii Koridor 
na UJEP České mládeže 8 v Ústí nad Labem ještě nyní probíhá výstava 18 absolventů výtvarného 
oboru. 

Iva Munduchová se velice výrazně zapojila do mezioborové spolupráce. 
V projektu Minigalerie pokračují další výstavy našich žáků. Pět žáků se letos zúčastnilo také 

Dětské sochařské dílny. Plastiky budou přes léto vystaveny v Domě kultury. 
 
 
Vypracovala: Mgr. Dana Urbanová 
Dne: 27. 6. 2014 



39 
 

8.10 Taneční obor 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Hroudová Martina 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Vodičková Alena Korepetice 

Hroudová Martina Tanec 

 
Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Hroudová  Martina 28. 9. 2013 Seminář pro taneční 
pedagogy 
ZUŠ Litvínov 

Hroudová  Martina 9. - 10. 11. 2013 1. seminář BMC 
Praha 

Hroudová  Martina 1. - 2. 2. 2014 2. seminář BMC 
Praha  

Hroudová  Martina 22. 2. 2014 Pedagogický seminář 
soudobého tance 
ZUŠ Litvínov 

Hroudová  Martina 29. - 30. 3. 2014 3. seminář BMC 
Praha 

Hroudová  Martina 16. - 18. 5. 2014 Semináře v rámci 
31. celostátní 
přehlídky dětských 
skupin scénického 
tance 

Hroudová  Martina 25. - 27. 10. 2014 Semináře při 
celostátní přehlídce 
scénického tance v 
Jablonci n. Nisou 

Hroudová  Martina 31. 5. 2014 Semináře při krajské 
přehlídce tanec, 
tanec 2014 

 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Konference,  
festival ZUŠ Ústeckého kraje 

Ústí nad Labem 11. 10. 2013 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Tanec, tanec 
2013, 
celostátní 
přehlídka 

Scénický 
tanec 

Jablonec  
nad Nisou 

25. - 27. 10. 
2013 

 :-) 

Krajská 
přehlídka 
dětských 
skupin  

Scénický 
tanec 

Ústí n. L. 12. 4. 2014  nominace 

31. celostátní 
přehlídka 
dětských 
skupin 

Scénický 
tanec 

Kutná Hora 16. - 18. 5. 
2014 

 :-) 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín  Počet účastníků 

Karneval zvířat- interaktivní 
představení pro děti 

Praha Ponec 1. 12. 
2013 

Martina 
Hroudová 

16 

 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
Činnost tanečního oboru v tomto roce byla soustředěná, zajímavá a úspěšná (i dle hodnocení 

dětí – žákyň). Dětem se velice líbilo představení v Ponci, které nás inspirovalo k vytvoření malého 
vystoupení v rámci Francouzského večera v muzeu. Tradičně probíhala dvě soustředění před 
přehlídkami, které pro nás skončily úspěšně. Choreografie Linie spojení byla vybrána jako jediná z 
Ústeckého kraje na celostátní přehlídku v Kutné Hoře. 

Taneční obor vystupoval na Vánočním i Slavnostním závěrečném koncertu školy. 
Reprezentoval školu na festivalu ZUŠ Ústeckého kraje loňskou úspěšnou choreografií „ZVUČ!“. Na 
závěrečném vystoupení školy vystoupily všechny děti, které navštěvují taneční obor. 
 

 
Vypracovala: 
Martina Hroudová 
Dne: 27. 6. 2014 



41 
 

8.11 Literárně dramatický obor 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Mádlová Taťána 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Mádlová Taťána Společné tvoření, Divadlo, Individuální rozvoj, Dramatická 
průprava, Základy dramatické tvorby, Dramatika a slovesnost, 
Práce v souboru, Pohyb, Přednes, Sólový projev 

Houfková Julie Společné tvoření (ŠVP), Divadlo (ŠVP), Základy dramatické tvorby 
Práce v souboru, Pohyb 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

26. 8. 2013 Učebna WCH 19 

13. 11. 2013 Učebna WCH 19 

8. 1. 2014 Učebna WCH 19 

19. 3. 2014 Učebna WCH 19 

19. 6. 2014 Učebna WCH 19 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Mádlová Taťána 27. - 29. 9. 2013 Dramaturgická 
dílna (vedená 
Luďkem 
Richterem) 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Letem světem umění (5x) Muzeum města Ústí n. L. 11 a 12 / 2013 
2, 4, 6 / 2014 

Vystoupení pro dárce krve ZUŠ E. Randové 20. 11. 2013 

Vánoční koncert ZUŠ SD Ústí n. L. 18. 12. 2013 

2. ročník „Čteme? Čteme!“ SVKUL 20. 2. 2014 

Slavnostní koncert ZUŠ SD Ústí n. L. 28. 5. 2014 

Závěrečné vystoupení LDO Dům kultury Ústí n. L. 12. 6. 2014 

 
 
 
 
 
 
 



42 
 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Krajské kolo soutěže 
ZUŠ pro LDO (Sólový 
projev přednesový, 
dramatický, 
loutkářský) 

LDO ZUŠ Litvínov 10. 3. 
2014 

Hana 
Kokšalová 

-- 

Krajské kolo soutěže 
ZUŠ pro LDO (Sólový 
projev přednesový, 
dramatický, 
loutkářský) 

LDO ZUŠ Litvínov 10. 3. 
2014 

Jáchym 
Zvoníček 

-- 

Louny, Poeticky! 
(Krajské kolo 
Wolkrova 
Prostějova) 

LDO Městská knihovna 
Louny 

15. 3. 
2014 

Tereza 
Dzurjová 

-- 

Louny, Poeticky! 
(Krajské kolo 
Wolkrova 
Prostějova) 

LDO Městská knihovna 
Louny 

15. 3. 
2014 

Hana 
Kokšalová 

-- 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 
2014 

Markéta 
Charouzková 

Postup  
do krajského kola 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 
2014 

Matěj Krob Postup  
Do krajského kola 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 
2014 

Johanka 
Holeštová 

Postup  
do krajského kola 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 22. 3. 
2014 

Jáchym 
Zvoníček 

-- 

Krajské kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

13. 4. 
2014 

Markéta 
Charouzková 

Čestné uznání za 
výběr textu 

Krajské kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

13. 4. 
2014 

Matěj Krob -- 

Krajské kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

13. 4. 
2014 

Johanka 
Holeštová 

-- 

Krajské kolo soutěže 
ZUŠ pro LDO 
(Slovesný projev) 

LDO ZUŠ Žatec 9. 4. 
2014 

Natálie 
Zavoralová 

-- 

 
 



43 
 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet úč. 

Zájezd na divadelní 
představení „REK ŘEK 
ŘEŽ čili ODYSSEUS“ 

Divadlo rozmanitostí, Most 23. 10. 2013 Mgr. Taťána 
Mádlová 

Žáci 1. – 5. 
tříd ZŠ 

Zájezd na divadelní 
představení – 
japonské frašky 
kjogen 

Divadlo naprádle, Praha 13. 4. 2014 Mgr. Taťána 
Mádlová 

Žáci 6. – 9. 
tříd ZŠ / 
Primy – 
kvarty 
víceletých 
gymnázií 

Zhodnocení činnosti obru, oddělení 
 

Ve školním roce 2013/2014 došlo v LDO oproti předchozímu období k několika změnám a 
novinkám. 

Ve třech skupinách PEV jsme se s dětmi i nadále věnovali průpravným cvičením (dechovým, 
hlasovým, pohybovým či ve hře s rekvizitou), navázaným vždy na jedno téma. S ním se v daném 
měsíci žáci setkali také ve výtvarném a tanečním oboru. S postupujícími roky se systém práce 
v PEV ustaluje, proto zvažujeme pro konec příštího školního roku společný výstup ze všech oborů, 
se kterými se žáci seznámí (LDO, TO, VO, HO). 

Pro žáky PS – 6. ročníku I. stupně jsem se rozhodla v tomto školním roce stanovit celoroční 
téma, které nenásilně provázalo průpravná cvičení – „Cesta kolem světa“. Každý měsíc byl 
zaměřen na jinou zemi či kulturu (např. Rusko, Irsko, Austrálie, Indiáni, Eskymáci, apod.) a jejich 
literární díla – většinou se jednalo o lidové pohádky, příběhy  
a pověsti, ale také o současnou tvorbu. Tyto texty nás inspirovaly pro improvizace, hry v roli, 
autorskou slovesnou či výtvarnou tvorbu, pantomimu, rytmické zpracování, … Také jsme si z nich 
vybrali jak předlohy pro scénáře pro závěrečné vystoupení, tak pro přednes – viz níže. 

Ve skupině PS – 2. ročník I. stupně ZUŠ jsme se letos opravdu zaměřili hlavně  
na práci s hlasem, jak jsem uváděla již loni. Zejména z toho důvodu, že se sešli značně stydliví žáci 
– právě pro ně je LDO zásadní průpravou pro každodenní činnosti. Za rok  
u nich v tomto ohledu nastal značný pokrok – při svém závěrečném představení („Pavouk  
a moucha“, na motivy pohádky od O. D. West) neměli problém vymluvit kinosál Domu kultury. 
Zároveň si díky celoroční práci uvědomovali své spoluhráče na jevišti i důležitost kontaktu s diváky 
a při tom všem jasně sledovali linii příběhu a text. 

Žáky 3. – 6. ročníku I. stupně jsem v tomto roce rozdělila do dvou skupin – v jedné by 
nebyla práce s tak vysokým počtem žáků (23) dostatečně kvalitní. Po loňské uspěchané přípravě 
představení pro podzimní divadelní přehlídku jsme tento zájezd letos vypustili. Soustředili jsme se 
na zkvalitnění všech výrazových prostředků a až poté jsme se zaměřili na scénáře. Pro závěrečné 
vystoupení jsme v jedné ze skupin zvolili africkou pohádku „Královský skarabeus“ od K. S. Kamanda 
a ve druhé dvě kratší – tichomořský příběh „Čápi“ od D. Bláhové a japonskou pověst „Liška, lev a 
tygr“. Při přípravě se žáci seznámili mimo jiné s úpravou předlohy pro potřeby dané skupiny či se 
scénografií. Pro druhý ročník přednesového pásma „Čteme? Čteme!“ si žáci vybírali texty z celého 
světa, jak poetické, tak prozaické. Obě vystoupení se u rodičů setkala s úspěchem. 

Největší změna v tomto školním roce nastala pro studenty II. stupně ZUŠ – individuální 
výuku absolvovali stále se mnou, avšak skupinovou s mou novou kolegyní, Julií Houfkovou, DiS., 
která se o své práci s nimi rozepisuje níže. 



44 
 

V mých hodinách jsme pracovali zejména na výslovnostních a výrazových dovednostech, a 
to převážně s konkrétními texty, které jsme po konzultacích o jejich kvalitách a přínosech vybrali 
společně. Studenti také psali autorskou tvorbu, kterou doufáme, že zpracujeme příští školní rok 
pro první autorský přednesový večer. 

Také jsme průběžně vytvářeli vystoupení a připravovali se pro uvádění při úplné novince 
v naší škole – tematických komorních večerech nazvaných „Letem světem umění“. Celkem se 
jednalo o 5 setkání v Klubovně Muzea Ústí nad Labem, kdy během kratšího „koncertu“ vystoupili 
žáci ze všech oborů ZUŠ s díly autorů z konkrétní země či zemí (ČR + Německo, Francie, Rusko, 
Španělsko a naposledy USA) a diváci měli pohodlí u stolků, s možností zakoupení si a konzumace 
občerstvení přímo během večera. 

Vybraní žáci z obou stupňů ZUŠ se zúčastnili několika přednesových či slovesných soutěží.  
I přes účast maximálně na úrovni kraje se jednalo jak pro ně, tak pro mě o značný přínos z hlediska 
inspirace a zhlédnutí postupů hodnocení. 

Zhodnocením činnosti LDO v letošním školním roce, které mluví samo za sebe,  
je fakt, že někteří rodiče, kteří u nás mají své děti, nejenže je podporují v pokračování,  
ale také pro příští rok přihlásili své mladší ratolesti. A žáci přivádějí své kamarády. 
 

Vypracovala: Mgr. Taťána Mádlová 
Dne: 27. června 2014 
 

Žáci druhého stupně se v uplynulém školním roce naučili vnímat situace divadelně  
a kreativně přemýšlet a tvořit. Vycvičili svoji koncentraci, jsou schopni se mnohem déle soustředit, 
snažili se ke svým postavám v závěrečném vystoupení najít reálné předlohy. Učili se, jak se mají na 
jevišti správně pohybovat a pracovali na své artikulaci. Kromě divadelní tvorby jsme se zabývali 
také základy moderování. Žáci moderovali komponované večery v ústeckém muzeu. Žáci zejména 
v druhém pololetí byli schopni samostatně tvořit a přípravě závěrečného vystoupení se věnovali 
s velkým nasazením i mimo obvyklou dobu výuky. Celkově prošli žáci velkým vývojem, otevřeli se 
tvorbě a společně tvoří silný kolektiv.  
 

Vypracovala: Julie Houfková DiS. 
Dne: 27. června 2014 



45 
 

9 Pracovní výsledky, inspekce, audit 

9.1 Vnější kontroly 

 13. 11. 2013 Hasičský záchranný sbor – Tematická kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární ochraně 

 26. 11. 2013 Krajská hygienická stanice – Kontrola plnění povinností stanovených k ochraně 
veřejného zdraví zákonem č. 258/2000 Sb.  

9.2 Hospodaření školy 

Hospodářské období za rok 2013 bylo uzavřeno s celkovým hospodářským výsledkem:  

 celkový hospodářský výsledek 241 214 Kč,     

 Z hlavní činnosti 211 639 Kč 

 Z hospodářské činnosti 29 575 Kč. 

 Náklady celkem: 16 936 tisíc Kč 

 Výnosy: 17 147tisíc Kč. 

 Na úplatách za vzdělání bylo vybráno: 2 471 tisíc Kč. 

9.3 Rozbor úrazovosti 

 Počet školních úrazů za školní rok 2013/2014 : 0 

 Počet pracovních úrazů za kalendářní rok 2013 : 0 

9.4  Zpráva o vybavenosti školními pomůckami a stavu budov  

 Škola má dobré základní vybavení pro všechny obory, starší a opotřebované nástroje a 
pomůcky jsou postupně opravovány, případně vyměňovány za nové. Škola nedostává od 
zřizovatele příspěvek na provoz a proto je většina školních pomůcek pořizována za finanční 
prostředky získané činnosti ZUŠ. Přesto ve školním roce 2012 – 2013 byl zakoupen koncertní klavír 
Petrof a zrealizována generální oprava klavíru na koncertním sálku. Mimo těchto finančně 
náročných akcí byly prováděny dílčí opravy a údržby hudebních nástrojů a dalších pomůcek. 
Pravidelně je také doplňován spotřební materiál, zejména pro výtvarný obor. 

Všechny učebny byly vybaveny výpočetní technikou umožňující názorné ukázky při výuce, 
vedení třídní dokumentace elektronicky a služební e-mailovou korespondenci. 

V budově školy W. Churchilla byly vymalovány třídy, byla uvolněna jedna třída, ve které se 
nacházel archiv hudebních nástrojů. Byla opět vybavena pro potřeby výuky. V budově byla 
provedena výměna oken a oprava oplechování parapetů a balkónů. Plánuje se vymalování chodeb 
ve 2. patře. 

V budově E. Krásnohorské byla provedena studie využití prostoru zahrady pro pořádání letních 
akcí. Následně byl vytvořen projekt a škola získala účelovou investiční dotaci na stavbu venkovního 
pódia a hlediště. Práce započaly  4. srpna 2014 a měly by být dokončeny na konci října 2014. 
Byl také vymalován sálek.  

  



46 
 

10 Obrazová příloha          

10.1 Virtuosi per musica di pianoforte 

 

 
 

 
 



47 
 

10.2 Letem světem umění 

 
 

 
 

10.3 Vánoční koncert 

 

  
 



48 
 

10.4 Sochařská dílna 

 

 
 

10.5 Zahradní slavnost 

 

 



49 
 

 

10.6 Vystoupení TO 

 

 
 

10.7 Mistrovské pěvecké kurzy 

 

 
 



50 
 

10.8 Promenádní koncert 

 

10.9 Umělecké léto 

 

 


